MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
GABINETE DO REITOR

PORTARIA Nº 3677A, DE 15 DE OUTUBRO DE 2013

O Reitor da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas atribuições

legais e estatutárias e tendo em vista o que consta do Decreto nº 6.029/2007,

RESOLVE:

Designar, para integrar a Comissão de Ética da Universidade Federal do

Ceará, os seguintes membros:

Membros Titulares

Nome SIAPE CARGO UNIDADE MANDATO

João Lucas Marques

Barbosa

290438 Prof. Titular Reitoria 13.09.2013 a

13.09.2016

Maria Neile Torres de

Araújo

290956 Profª. Titular Depto. De Patologia e

Medicina Legal

13.09.2013 a

13.09.2015

Maria do Socorro de

Sousa Rodrigues

50966 Técnico em Assuntos

Educacionais

Pró-Reitoria de

Graduação

13.09.2013 a

13.09.2014

Membros Suplentes

Nome SIAPE CARGO UNIDADE MANDATO

Faustino de

Albuquerque

Sobrinho

6290178 Prof. Titular Reitoria 13.09.2013 a

13.09.2016

Helena Serra Azul

Monteiro

289888 Profª. Titular Depto. de Fisiologia e

Farmacologia

13.09.2013 a

13.09.2015

Teresa Cristina

Aguiar Lima

1473326 Administrador Pró-Reitoria de

Gestão de Pessoas

13.09.2013 a

13.09.2014

  Fica revogada a Portaria nº 2869, de 13 de agosto de 2013.

Prof. Jesualdo Pereira Farias

Reitor

http://images.google.com.br/imgres?imgurl=http://www.cenapadne.br/wcad/_img/brasaoUFC.jpg&imgrefurl=http://www.cenapadne.br/wcad/&h=465&w=382&sz=53&hl=pt-BR&start=1&tbnid=5SD6Z1SCTfEFNM:&tbnh=128&tbnw=105&prev=/images?q=bras%C3%A3o+da+UFC&gbv=2&svnum=10&hl=pt-BR